
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG NAI
	
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số: 10/2025/NQ-HĐND
	
	Đồng Nai, ngày 03 tháng 10 năm 2025


NGHỊ QUYẾT
Quy định mức chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu

“Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 72/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 64/2025/QH15 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 87/2025/QH15;

Căn cứ Luật Ngân sách nhà nước số 83/2015/QH13 được sửa đổi, bổ sung bởi Luật số 56/2024/QH15;
Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng số 06/2022/QH15; 

Căn cứ Nghị định số 78/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật được sửa đổi, bổ sung bởi Nghị định số 187/2025/NĐ-CP;
Căn cứ Nghị định số 152/2025/NĐ-CP của Chính phủ quy định về phân cấp, phân quyền trong lĩnh vực thi đua, khen thưởng; quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng;
Xét Tờ trình số 63/TTr-UBND ngày 12 tháng 9 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai về dự thảo Nghị quyết quy định mức chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”; Báo cáo thẩm tra số 273/BC-BPC ngày 23 tháng 9 năm 2025 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh tại kỳ họp;

Hội đồng nhân dân ban hành Nghị quyết quy định mức chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”.
Điều 1. Phạm vi điều chỉnh và đối tượng áp dụng
1. Phạm vi điều chỉnh
Nghị quyết này quy định mức chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”.
2. Đối tượng áp dụng

Công dân Việt Nam hiện đang cư trú, lao động, học tập, công tác trên địa bàn tỉnh Đồng Nai được Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tặng thưởng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”. 
Điều 2. Mức chi tiền thưởng 
Cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai” được thưởng tiền là 30.000.000 đồng.

Điều 3. Điều kiện, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”
Cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai” phải đảm bảo các điều kiện, tiêu chuẩn theo quy định của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Điều 4. Tổ chức thực hiện
1. Ủy ban nhân dân tỉnh có trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này và báo cáo kết quả thực hiện cho Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định; chịu trách nhiệm trong việc ban hành nguyên tắc, điều kiện, tiêu chuẩn xét tặng danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai” đảm bảo công khai, minh bạch và công bằng đối với các đối tượng. 

2. Thường trực Hội đồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội đồng nhân dân tỉnh, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh và các đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh theo chức năng, nhiệm vụ thường xuyên giám sát việc triển khai thực hiện Nghị quyết.
3. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh giám sát và vận động Nhân dân cùng tham gia giám sát việc thực hiện Nghị quyết này; phản ánh kịp thời tâm tư, nguyện vọng và kiến nghị của Nhân dân đến các cơ quan có thẩm quyền theo quy định của pháp luật.

Điều 5. Hiệu lực thi hành

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành từ ngày 03 tháng 10 năm 2025 và thay thế Nghị quyết số 43/2024/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2024 của Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai quy định mức chi tiền thưởng đối với cá nhân đạt danh hiệu “Công dân ưu tú tỉnh Đồng Nai”.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Đồng Nai khóa X, kỳ họp thứ 5 thông qua ngày 03 tháng 10 năm 2025./.
	
	CHỦ TỊCH

Tôn Ngọc Hạnh


